órgãos a ela vinculados, da administração direta. 

CAPÍTULO II 

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Seção I 

Da estimativa da receita 

Art. 2º- A receita orçamentária é estimada na forma dos quadros 

apresentados que fazem parte integrante desta Lei, em R$362.923.482,25 (trezentos e sessenta 

e dois milhões novecentos e vinte e três mil quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco 

centavos) e se desdobra em: 

R$336.961.531,64 (trezentos e trinta e seis milhões, novecentos e 

sessenta e um mil, quinhentos e trinta e um reais e sessenta e quatro centavos) do orçamento 

fiscal; e 

R$25.961.950,61 (vinte e cinco milhões, novecentos e sessenta e 

um mil, novecentos e cinquenta reais e sessenta e um centavos) do orçamento da seguridade 

social. 

Art. 3º- A receita será arrecadada na forma da legislação em vigor 

com a estimativa constante do seguinte desdobramento: 

E S P E C I F I 
C A C A O 

FISCAL 

SEGURIDADE

[...]

1.427.685,61 

Total da Administracao Direta 

336.961.531,64 

25.961.950,61 

362.923.482,25 

Seção II 

Da fixação da despesa 

Art. 4º- A despesa é fixada na forma dos quadros apresentados 

que fazem parte integrante desta Lei, em R$362.923.482,25 (trezentos e sessenta e dois milhões 

novecentos e vinte e três mil quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e cinco centavos) e se 

desdobra em: 

R$235.182.515,30 (duzentos e trinta e cinco milhões, cento e 

oitenta e dois mil, quinhentos e quinze reais e trinta centavos) do orçamento fiscal; e 

R$127.740.966,95 (cento e vinte e sete milhões, setecentos e 

quarenta mil, novecentos e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos) do orçamento da 

seguridade social. 

Art. 5º- A despesa fixada está assim desdobrada: 

II - Por categoria econômica: 

E S P E C I F I C A C A O 

FISCAL 

SEGURIDADE 
SOCIAL 

TOTAL